SCRIPTA

Numéro Scripta : 2679

Auteur(s) : Richer Tahir [particulier]

Auteur(s) : Jeanne, femme de Richer Tahir [particulier]

Bénéficiaire(s) : André Herbelin [particulier]

Bénéficiaire(s) : Jeanne, femme d'André Herbelin [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1296, avril

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Vente par Richer Tahir et Jeanne, sa femme, à André Herbelin, pour cent sols tournois, de onze sols de rente annuelle, sis et assignés sur toute la « censive » qu'ils tiennent du prieur de Bellême à la Tahurière, dans les paroisses de Colonard et de Courseraut.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Barret Philibert (Abbé), *Cartulaire de Marmoutier pour le Perche*, Mortagne-au-Perche, Meaux (Documents sur la province du Perche ; 3e série, 2), 1894, n° 184, p. 181.

Texte établi d'après a

Universis..... Richerus Tahir et Johanna, ejus uxor, salutem in Domino.

Noveritis quod nos vendidimus Andree Herbelin et Johanne, ejus uxori, et suis heredibus, pro centum solidis turonensibus, quos integre habuimus et de quibus nos tenemus pro pagatis, undecim solidos annui redditus cursalis monete patrie, situs et assignatos super omnem nostram censivam, quam nos tenemus de priore de Belismo apud La Tahurere, in parochiis de Corlunnart et de Corseraud..... recipiendos quitos et liberos..... ad festum Sancti Remigii annuatim.....

Actum anno Domini M° CC° nonogesimo sexto, mense aprilis.